
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   368   del registro 
 

OGGETTO:     Dipendente sig.ra Grazia Rubino, Collaboratore amministrativo professionale a tempo 
indeterminato di questo Istituto. Nulla osta alla mobilità presso l’Agenzia Regionale Sanitaria. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’anno 2010, il giorno   OTTO    mese di   SETTEMBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 
già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010 

Visto l’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso  

Presso questo Istituto presta servizio la sig.ra Grazia Rubino, Collaboratore Amministrativo Professionale a tempo 
indeterminato, con incarico temporaneo di  dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane dal 1° febbraio 2007. 

L’Agenzia Regionale Sanitaria, con deliberazione del 5 Agosto 2010 n. 149, ha formalizzato il proprio assenso alla 
mobilità della sig.ra Grazia Rubino con decorrenza dal 1/09/2010. 

Il predetto dipendente, con nota del 1° settembre 2010, rivolta al Direttore Generale di questo Istituto, ha chiesto che il 
trasferimento per mobilità sia consentito con decorrenza dal 16 settembre 2010. 

Vista in materia la normativa contrattuale ed in particolare l’art.19 del CCNL 20 settembre 2001 che, tra l’altro,  stabilisce: 

• il trasferimento per mobilità è attuato nel rispetto della categoria, profilo professionale, disciplina ove prevista e 
posizione economica di appartenenza del dipendente stesso; 

• la mobilità non comporta novazione del rapporto di lavoro ed il fascicolo personale segue il dipendente trasferito. 

Dato atto, altresì, che le ferie maturate e non godute dal dipendente in questione saranno a carico dell’Agenzia Regionale, 
come da accordi intercorsi con la stessa Agenzia. 
 
Uditi i pareri favorevoli del direttore sanitario e del direttore scientifico. 
 
 
 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

D E L I B E R A 
 

In conformità alla narrativa, che qui s’intende riportata e trascritta: 

1. Concedere il nulla osta alla mobilità presso l’Agenzia Regionale Sanitaria, con decorrenza dal 17 settembre 2010, alla 
dipendente sig.ra Grazia Rubino, collaboratore amministrativo professionale a tempo indeterminato in servizio presso 
questo Istituto. 

2. Dare atto che la mobilità, non comportando novazione del rapporto di lavoro, di attua nel rispetto della categoria, 
profilo professionale e posizione economica di appartenenza del dipendente. Nello specifico, trattasi di categoria D, 
fascia D3 di cui al vigente CCNL – Comparto Sanità. 

3. Dare atto, altresì, che le ferie maturate e non godute dal dipendente interessato saranno a carico dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, come da accordi intercorsi con la stessa Agenzia. 

4. Notificare il presente provvedimento all’A.R.E.S. e disporre che l’Area Gestione Risorse Umane provveda alla 
trasmissione del fascicolo personale. 

5. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo, sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale 

 

 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto nella normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
f.to: Sig.ra Teresa Bonadie 

 

IL RESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  09.09.2010  al   in corso 

Bari,   09.09.2010 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


